
 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2013 Edição Nº: 1458 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.01.01/2013 - A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.01.01/2013, cujo objeto é 

o Fornecimento de recargas de gás oxigênio para suprir as necessidades do Hospital 

Municipal e PSF, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE, que se 

realizará no dia 07/02/2013, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de janeiro 

de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.01.02/2013 - A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23.01.02/2013, cujo objeto é 

a Contratação da prestação de serviços de publicicdades oficiais, junto a diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 08/02/2013, às 

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de janeiro de 2013. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro oficial do Município. 

***   ***   *** 

PORTARIA de Diária(s) Nº 028/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento ao 

distrito de Nova Floresta com o seguinte objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS 

CONCERNENTES A OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO VIEIRA/FECHADO,  DISTRITO DE NOVA FLORESTA NOS 

DIAS 24, 27 E 28 DE JANEIRO,JUNTO A AUTARQUIA SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR VALFLÁVIO DIÓGENES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a) Serviço Autônomo de Água E Esgoto – 

SAAE, a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s) valor unitário de R$ 20,00 (VINTE 

REAIS), totalizando R$ 60,00 (SESENTA REAIS), para viagem/deslocamento a ser 

realizada no período de 24/01/2013 a 28/01/2013. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA de Diária(s) Nº 029/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento aos 

distritos de Feiticeiro, Mapuá e Nova Floresta com o seguinte objetivo: REALIZAÇÃO 

DE VISITAS TÉNICAS E DE ACOMPANHAMENTO AOS SISTEMAS DE 

ABASTACEIMENTO DE ÁGUA NOS DISTRITOS ATENDIDOS PELO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR CÍCERO JUNIÊR BARRETO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a) Serviço 

Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s) valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS), para 

viagem/deslocamento a ser realizada no período de 24/01/2013 a 24/01/2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 

2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA de Diária(s) Nº 030/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento aos 

distritos de Feiticeiro, Mapuá e Nova Floresta com o seguinte objetivo: REALIZAÇÃO 

DE VISITAS TÉNICAS E DE ACOMPANHAMENTO AOS SISTEMAS DE 

ABASTACEIMENTO DE ÁGUA NOS DISTRITOS ATENDIDOS PELO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a) Serviço 

Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s) valor 

unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS), para 

viagem/deslocamento a ser realizada no período de 24/01/2013 a 24/01/2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 

2013 Francisco Ronaldo Nunes Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA de Diária(s) Nº 029/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento ao distritos 

Feiticeiro, Mapuá e Nova Floresta com o seguinte objetivo: REALIZAÇÃO DE 

VISITAS TÉCNICAS E DE ACOMPANHAMENTO AOS SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS DISTRITOS ATENDIDOS PELO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CE RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a) Serviço 

Autônomo de Água E Esgoto, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s) valor unitário de R$ 

20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ R$ 20,00 (VINTE REAIS), para 

viagem/deslocamento a ser realizada no período de 24/01/2013 a 24/01/2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 

2013 José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

